
 
Vážení majitelé zelených střech,  
 
Péče o Vaši zelenou střechu Urbanscape® Green Roof  je důležitá zejména v 
průběhu horkých letních dní – nezapomeňte ji proto zalévat!  
 
Jak tedy můžeme v takové situaci pečovat o zelenou střechu? V letních dnech kdy 
teploty mohou dosahovat vysokých hodnot i v noci? Na co musíme dát pozor? 
 
Podobně jako jiné rostliny potřebují čas od času zalévat, stejně i zelená střecha může za 
určitých okolností vyžadovat dodatečný přísun vody. Kdy přesně je tedy takový zásah 
třeba? 
 
Trvalky typu Sedum (rozchodníky) jsou tlustolisté rostliny s vysokou schopností udržet si 
vlhkost po delší dobu sucha.   
Nicméně, ani tyto rostliny nejsou zcela imunní vůči trvalému suchu. 
 
V letním období, když přetrvává suché klima, zmenší se objem listů rozchodníku a 
změní se odstín do červena. Není třeba se však obávat, rostlina pouze kopíruje stav 
klimatu, na které je zvyklá.  
 
Jakmile rostliny začnou viditelně uvadat, blednout a popelavět, je to známka 
strádání suchem a je třeba poskytnout rostlinám dodatečnou vláhu.  
 
V suchých podnebných pásmech se taková situace může objevit pravidelně a je zásadní 
nezanedbat údržbu v kritických obdobích. 
 
Povinné zalévání platí také v případě přetrvávajícího sucha v chladnějších 
obdobích, anebo v situaci, kdy vzhled rostlin indikuje mimořádné uvadání.  
 
Další údržbové tipy :  
 

- V případě možnosti vybavte střechu systémem kapénkového nebo 
sprinklerového zavlažování pro snadné provedení mimořádné závlahy 

- Pokud provádíte dodatečné zavlažování, zkontrolujte úroveň zavodnění 
v jednotlivých vrstvách a podle toho si nastavte ideální zásobování vodou 
zavlažovacím systémem 

- Při zavlažování distribuujte vodu rovnoměrně po ploše střechy 

- Zalévejte v podvečer, když teploty klesají. Je to šetrnější k rostlinám a sníží se 
ztráta vody odpařením 

- Častější zalévání je vhodnější než jednorázové masivní zavodnění 

- Není třeba střechu zalévat v obdobích občasných dešťů 

 

Pro další informace kontaktujte technické oddělní Knauf Insulation nebo navštivte 
stránky www.urbanscape.cz 
 
 

 
 www.urbanscape-architecture.com 


